4
3

	TỔNG CỤC HẬU CẦN
CỤC QUÂN Y
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:             /TB-QY
	Hà Nội, ngày      tháng    năm 2024

THÔNG BÁO (Lần 2)

Về việc tổ chức Hội nghị khoa học
Dinh dưỡng và Sức khỏe nghề nghiệp toàn quân năm 2024

	 Kính gửi:
	- Các đơn vị, bệnh viện, viện nghiên cứu trực thuộc Bộ Y tế.
- Các đơn vị, bệnh viện, viện nghiên cứu trong Quân đội.

Thực hiện Kế hoạch số 1153/KH-QY ngày 21/3/2024 của Cục Quân y về việc tổ chức Hội nghị khoa học Dinh dưỡng và Sức khỏe nghề nghiệp toàn quân năm 2024.
Tiếp Theo Thông báo (Lần 1) số 929/TB-QY ngày 11/3/2024 về việc tổ chức Hội nghị khoa học Dinh dưỡng và Sức khỏe nghề nghiệp toàn quân năm 2024; Công văn số 1290/QY-YHDP ngày 29/3/2024 về việc phân công báo cáo tại Hội nghị, Ban Tổ chức Hội nghị khoa học thông tin một số nội dung cụ thể như sau:
1. Thời gian tổ chức: Dự kiến tuần 2 tháng 10/2024.
2. Địa điểm tổ chức: Nhà khách phía Nam/Cục Hậu cần/Tổng cục Hậu cần (Địa chỉ: Phường Lộc Thọ, TP. Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa).
3. Hình thức: Trực tiếp.

4. Số lượng: 250 đại biểu.
5. Đại biểu

- Lãnh đạo BQP, BYT.

- Đại biểu các cơ quan BQP, BYT, Hội Dinh dưỡng Việt Nam, Hội Y học lao động Việt Nam; Sở Y tế, CDC một số tỉnh thành phố.

- Đại biểu lãnh đạo nhà trường, bệnh viện, viện nghiên cứu trong và ngoài quân đội.

- Đại diện chỉ huy Phòng (Ban) Quân y các đơn vị trực thuộc Bộ.

- Đại biểu chỉ huy và một số phòng, khoa ban liên quan các BVQY.

- Chỉ huy các Đội Y học dự phòng; Khoa Y học dự phòng bệnh viện tuyến cuối Quân khu.
- Cục Quân y (Chỉ huy Cục, đại biểu các phòng, ban, đơn vị cơ sở).

- Cơ quan báo chí.

- Đại biểu đăng ký tự do, quan tâm đến nội dung của Hội nghị Khoa học.

Đại biểu có giấy mời của Ban Tổ chức: Được bảm đảm nơi ăn, nghỉ và có xe đưa đón đến nơi tổ chức Hội nghị.

6. Báo cáo tại Hội nghị

- Báo cáo khoa học gồm 2 bản: Toàn văn (không quá 3.000 từ, khoảng
8-10 trang A4 và trình chiếu.

- Email nhận báo cáo Hội nghị khoa học: hoinghi.cucquany@gmail.com
- Báo cáo toàn văn: Ban Tổ chức nhận đến hết ngày 15/7/2024.

- Báo cáo chưa đăng báo hoặc có nhu cầu đăng bài tại Tạp chí Y học quân sự cần thực hiện 2 nội dung sau:

+ Báo cáo viên ghi rõ nhu cầu đăng tạp chí Y học quân sự trong ghi chú của báo cáo toàn văn.

+ Báo cáo viên (Chủ nhiệm đề tài) đăng ký gửi đăng bài tạp chí tại https://yhqs.vn/tcyhqs/about/submissions
7. Đề nghị

- Các cơ quan, đơn vị, các viện nghiên cứu ngoài quân đội tiếp tục nghiên cứu, đăng ký báo cáo liên quan đến sức khỏe dinh dưỡng, sức khỏe nghề nghiệp, sức khỏe môi trường để cùng cập nhật kiến thức, nghiên cứu khoa học mới, chia sẻ kinh nghiệm chuyên môn góp phần nâng cao chất lượng chăm sóc sức khỏe cho bộ đội và nhân dân.
- Các đơn vị đã gửi báo cáo tóm tắt và đơn vị được phân công báo cáo nhưng chưa gửi về Cục Quân y: Gửi báo cáo tóm tắt (nếu chưa gửi) và báo cáo toàn văn; xác định nhu cầu đăng bài tại Tạp chí Y học quân sự.

8. Địa chỉ liên hệ

- Phòng Y học dự phòng/Cục Quân y (Địa chỉ: Số 276 Nghi Tàm, P. Yên Phụ, Q. Tây Hồ, TP Hà Nội).

- Thiếu tá, ThS Trần Ngọc Tiến, Trợ lý Phòng Y học dự phòng. (Số điện thoại: 0973.414.087 - 069.551.929; Email: hoinghi.cucquany@gmail.com).

Ban Tổ chức Hội nghị rất mong sự ủng hộ, phối hợp của các cơ quan, đơn vị và cá nhân để Hội nghị thành công tốt đẹp./.

	Nơi nhận:
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

	- Như trên;

- Thủ trưởng TCHC (để b/c);
- Thủ trưởng Cục (05);

- Các đơn vị, bệnh viện, viện nghiên cứu dân sự;

- Phòng QY các QK, QĐ, QC, BC;
- 02 Viện YHDP Quân đội;
- Các phòng, ban cơ quan Cục: B4, B9, B12, B14;

- Lưu: VT, YHDP. T80.

	Đại tá Lê Văn Đông

Phụ lục

DANH SÁCH CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ NHẬN THÔNG BÁO

(Kèm theo Thông báo lần 2 số           /TB-QY ngày     /   /2024 của Cục Quân y)

	TT
	Tên cơ quan, đơn vị
	Số lượng báo cáo đã gửi về Ban Tổ chức sau Thông báo lần 1/ Số lượng báo cáo phân công

	I.
	Các cơ quan, đơn vị trong quân đội

	1.
	Cục Quân nhu

	-
	Viện Nghiên cứu Quân nhu
	01/01

	2.
	Trung tâm Nhiệt đới Việt-Nga
	06/04

	3.
	Học viện Quân y

	3.1.
	Bộ môn Dinh dưỡng/BVQY103
	02/02

	3.2.
	Bộ môn Máu, Độc xạ, Bệnh nghề nghiệp/BVQY103
	02/02

	3.3.
	Khoa Y học Quân binh chủng
	02/02

	3.4.
	Bộ môn khoa  Vệ sinh quân đội
	03/02

	4.
	Bệnh viện Trung ương Quân đội 108
	05/05

	5.
	Bệnh viện Quân y 175
	04/04

	6.
	Viện YHDP Quân đội/CQY
	04 báo cáo phân công (chưa gửi về CQY)

	7.
	Viện YHDP Quân đội phía Nam/CQY
	04 báo cáo phân công (chưa gửi về CQY)

	8.
	Viện Y học PKKQ/Quân chủng PKKQ
	03/03

	9.
	Viện Y học Hải quân/Quân chủng Hải quân
	01/02 (chưa gửi 02 báo cáo về CQY)

	10.
	Các Bệnh viện quân y khác

	-
	BVQY354/TCHC
	đã đăng ký 03 báo cáo

	-
	BVQY87/TCHC
	đã đăng ký 02 báo cáo

	-
	BVQY110/QK1
	đã đăng ký 01 báo cáo

	-
	BVQY6/QK2
	đã đăng ký 01 báo cáo

	II.
	Các cơ quan, đơn vị ngoài quân đội

	1.
	Cục Y tế dự phòng/Bộ Y tế

	2.
	Cục Quản lý môi trường y tế/Bộ Y tế.

	3.
	Viện Vệ sinh dịch tễ Trung ương

	4.
	Viện Khoa học An toàn và Vệ sinh lao động/Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam

	5.
	Trường Đại học Y tế công cộng

	6.
	Viện Dinh dưỡng Quốc gia

	7.
	Bệnh viện Nội tiết Trung ương

	8.
	Viện Sức khỏe nghề nghiệp và môi trường

	9.
	Trường Đại học Y Hà Nội.

	9.1.
	Bộ môn Dinh dưỡng/Đại học Y Hà Nội.

	9.2.
	Bộ môn Bệnh nghề nghiệp/Đại học Y Hà Nội.

	10.
	Trường Đại học Y Thái Nguyên.

	11.
	Sở Y tế và CDC các tỉnh, thành phố.

	-
	CDC tỉnh Khánh Hòa
	đã đăng ký 01 báo cáo

	-
	CDC tỉnh Phú Thọ
	đã đăng ký 04 báo cáo

	Nơi nhận:

	- Thủ trưởng TCHC (để b/c);

- Thủ trưởng Cục (05);

- Các đơn vị, bệnh viện, viện nghiên cứu dân sự;

- Phòng QY các QK, QĐ, QC, BC;

- 02 Viện YHDP Quân đội;

- Các phòng, ban cơ quan Cục: B4, B9, B12, B14;

Phụ lục

ĐĂNG KÝ ĐẠI BIỂU THAM DỰ HỘI NGHỊ

(Kèm theo Thông báo lần 1 số         /TB-QY ngày     /3/2024 của Cục Quân y)

Kính  gửi: Cục Quân y.

Thực hiện Kế hoạch số 1153/KH-QY ngày 21/3/2024 của Cục Quân y về việc tổ chức Hội nghị khoa học Dinh dưỡng và Sức khỏe nghề nghiệp toàn quân năm 2024.

 Bệnh viện Quân y           lập danh sách đại biểu tham dự Hội nghị Khoa học như sau:

	TT
	Họ và tên
	Học hàm, học vị
	Cấp bậc
	Chức vụ
	Đơn vị công tác
	Số điện thoại
	Đăng ký nghỉ
	Ghi chú

Ngày ...... tháng ...... năm 2024

 GIÁM ĐỐC

PAGE